
PROJEKT 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
V KOMUNITNÍM PLÁNOVÁNÍ

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Mgr. Eva Kucha řová



MS KPSS

• Termín realizace: červen 2009 – červenec 2011
• Projekt je financován z prostředků Evropského 

sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpo čtu České republiky

• Dotační titul: Opera ční program Lidské zdroje 
a zaměstnanost, prioritní osa 5 Mezinárodní
spolupráce

• Zdroje financování:
Evropský sociální fond: Kč 5 336 767,50
Státní rozpočet ČR: Kč 280 822,50

• Registra ční číslo projektu:
CZ.1.04/5.1.01/12.00075



MS KPSS

Cíl projektu:
• získat nové informace a dovednosti, které

povedou ke kvalitnějšímu výkonu veřejné správy 
na úseku sociálních služeb a které pomohou 
zkvalitňovat proces komunitního plánování
sociálních služeb

• navázat mezinárodní partnerství a spolupráci se 
zahraničními experty

• získat informace a příklady dobré praxe a díky 
tomu dosáhnout zkvalitňování procesu 
komunitního plánování sociálních služeb, ale 
i samotného systému poskytování sociálních 
služeb 



MS KPSS

Partne ři projektu:
• Mezinárodní partneři projektu: Newcastle upon Tyne, 

Dubnica nad Váhom 
• Čeští partneři projektu: Město Napajedla, Obec Bělov, 

Obec Halenkovice, Obec Nová Dědina, Obec Oldřichovice, 
Obec Pohořelice, Obec Žlutava, Charita Sv. Anežky 
Otrokovice, SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, 
Naděje o.s., Svaz tělesně postižených v ČR, krajská
organizace Zlín, Domov pro seniory Napajedla, 
příspěvková organizace, Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Zlín, Úřad práce ČR, krajská pobočka ve  
Zlíně, Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 
Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková
organizace, Občanské sdružení ONYX



Aktivity projektu

Mezinárodní workshopy na téma:
• srovnání systému sociálních služeb a 

působnosti veřejné správy v systému 
sociálních služeb ve Velké Británii, na 
Slovensku a v České republice (září 2009)

• jaké máme problémy v oblasti sociálních 
služeb a jak je řeší jinde ve světě
(duben 2010)



Aktivity projektu

Studijní cesty:
• studijní cesta do Velké Británie 

(říjen 2009)
• studijní cesta do Dubnice nad Váhom 

(červen 2010)
• studijní cesta do Nizozemska 

(září 2010)



Aktivity projektu

Konzultace se zahrani čními experty:
• Kozultace s Jamesem Milnem

(červenec 2009, květen 2010, 
prosinec 2010)

• Konzultace s Ing. Alenou Vašků
a Yvette Bommelie (duben 2010)

• Konzultace s Ing. Alenou Vašků a Ger 
de la Hayem (duben 2010, červenec 
2011)



Aktivity projektu

• Mezinárodní konference
• Publikace shrnující poznatky získané

během realizace projektu



Děkuji za pozornost.


